imperitaret. Idem c. 48. Bajuvariis in Frango- 
TUrri 
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te’ cjus coiifillatus fuerit , & exinde proba¬ 

tus negare non poteft , in Ducis fit potc- 

ftate homo ille , & vita ihius , & res ejus 

infifcentur in publico. 
II. Et hoc non fit per occafionem faSum, 

fed probata res expediat veritatem “ 5 nec 

(ub uno tefte , fed fub tribus tefiibus per- 

fonis Go«qualibus fit probatum Si autem 

unus fuerit tertis , & ille altpr negaverit , 

tunc Dei accipiant judicium, exeant in camr 

pum ; & pui Deus dederit vi6Ioriain , illi 

a-edatur. Et hoc in prsefentia populi y fiat, 

ut per invidiam nullus pereat- 

III. Ut nullus Bajuvarius alodem aut vi¬ 

tam fine capitali crimine perdat, id eft 

fi aut f in necem Ducis confiliatus fuerit , 

aut inimicos in provinciam invitaverit, aut 

civitatem capere ab extraneis machinaverit, 

& exinde probatus inventus fuerit, tunc in 

Ducis fit poteftate vita ipfius & omnes res 

ejus & patrimonium, 

IV. Cetera vero quacunque commiferit 

peccata, quoufque habet fubrtantiarn, pom- 

ponat fecundum legem. 

V. Si vero non habet , ipfe fe in fervi- 

tio deprimat , & per fingulos menfes vel 

annos quantum lucrare quiverir , perfolvat 

cui deliquit , donec debitum univerfum re- 

ftituat, 
Caput II. 

Sf quis Ducem fuum occiderit * 

SI quis Ducem fuum occiderit , anima 

illius pro anima ejus fit. mortem quana 

intulit recipiat, & res ejus infifcentur in pu¬ 

blico in fempiternum, 

Caput III. 

Si quis /editionem excitaverit contra 
Ducem fuum, 

I. quis feditionem excitaverit contra 

^ Ducem fuum, quod Bajuvarii carmu- 

lum ^ dicunt, per quem in primis fuerit le¬ 

vatum, componat Duci fcxccntos folidos. 

II. Alii homines , qui cum fecuti fimt 

illi fimiles , & confilium cum ipfo habue¬ 

runt, unufquifque cum ducentis folidis com¬ 

ponat . 

III. Minores populi qui cUm fecuti funt, 

Tom. II. 

« Al. Es hi( viietUT mt fit ftr HtMpemm faflum , 
/«tewi . Hcrold. tMptritinr vfrUMitm. S D«funt 
/• Br/t/tnli papul» , l Defunt ifli io Herold. 

9 Al. 'Frepri» bofit. ^ Heiold. ttjfisiti . 
. Herold. hdbec llmpliciier: X, 

A R I O R U M. 
& liberi funt, cum quadraginta folidis com¬ 
ponant, ut tale fcandalum non nafeatur in 
provincia ^ 

Caput IV. 

Si quis in exercitu fcandalum excitaverit. 

I, ^ I quis in exercitu, quem Rex ordina- 
vit vel Dux de provincia illa, fcan¬ 

dalum excitaverit infra proprium hortem 
^ ibi homines mortui fuerint, componat in 
publico fexcentos folidos. 

II. Et quifquis ibi aut percufliones , aut 
plagas , aut homicidium fecerit, componat 
ficut in lege habetur , unicuique fecundum 
fuam genealogiam. 

III. Et ille homo , qui haec commific , 
benignum imputet * Regem vel Ducem fu- 
um, fi ei vitam conceflerint. 

IV. De minoribus autem hominibus , fi 
in horte fcandalum commiferint , in Ducis 
fit potertate, qualem poenam fufiineant, 

V. Et ille ufus eradicandus eft , ut non 
fiat . Solet enim propter pabula equorum 
vel propter ligna fieri fcandalum , quando 
aliqui defendere volunt cafas vel fcurias ubi 
fosnum vel granum inveniunt . Hoc vetan¬ 
dum eft ne fiat . Ut fi quis invenerit pa? 
bula vel ligna, tollat quantum vult, 8c. ne-, 
mini vetet tollenti , ut per hoc fcandalun\ 
non nafeatur, 

VI. Si quis hoc aufus fuerit facere , aut 
contradicere aliquid quod lex vetat , ille 
tunc, fi inventus fuerit, coram Duce difei- 
plins hoftili fubjaceat , vel ance Comiteni 
fuum quinquaginta gam.i6I.is idert, quin-* 
quaginta percufliones accipiat. 

Caput V. 

Si quis infa provinciam , uhi Dux exerci-* 

tum ordinaverit , fine Ducis jujftone 

aliquid prcedaverit. 

I. Q* I quis in exercitu infra provinciam fine 
vJ juflione Ducis fui per forti.im hofti- 

lem aliquid deprfedare voluerit, aut fcenum 
tollere aut granum *, vel cafas incendere, 
hoc omnino teflamur ne fiat . Et exinde 
curam habeat Comes in fuo comitatu. Po¬ 
nat enim ordinationem fuam fuper Centu¬ 
riones & Decanos (I), ut unufquifque provi- 

H h a deat 

.id per ptabsisi rts txpetlet veritsitm. A!. MerptUMt *rn'- 
ifl Herold Ut prthatum. y Lindenbr. at Herold. 

t Herold. Si ^uis . ^ Al. Carmalam ■ 
I Ica Llndeobr. AI. defunt it) omnlbut codicibus Mts. 

l. A((ipiai , • Liodeobr. 

rum ditionem redartis ita concefla fuiffe vi¬ 
detur proprii Ducis eleftio, ut hic fernper de 
genere Agiloifingorum ertet , ( vide jnfra c. 
^o. lece?, j atque ut Francorum regi juris ef- 
fet , illam propria ordinatione antevertere. 

( I ) Centuriones & Decanos . ) De Centenis 
jain diximus ad Legem Alaman. Tit. XXXVI. 
Aliam nunc minutiorem divifionem fpertamus 
jn Decanias y ex quibus decem in origine Cen¬ 
tenam conficerent, & quarum fingulis Prasfe- 

ilus erat Decanus . De Decanis , & Decaniis 
fermo fi: in Legibus Langobardorum , Wifi- 
gothorum, Anglofaxonum ,& alibi. Apud nos 
omnium commodillima divifio aliquando fuiffi» 
videtur per decenas . In Comitiis celebraris 
Utini anno MCCCXXVIII. fub Patriarcha Pa¬ 
gano , cum de inftruendo exercitu ageretur , 
decretum fuit , quod mpofitio peditum juxta 
decenai fiat , ^ quod pre qualibet decena duQ 
pedites habeantur ^ iS" , fi unus pro decena 

non 
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dcat fuos quos regit 
faciant. 

II. Et fi aliquis prafumptuofus hoc fece¬ 
rit, a Comite illo fit requirendum cujus ho¬ 
mo hoc fecit. 

III. Et fi ille Comes neglexerit inquirere 
quis hoc fecit, ille omnia de fuis rebus rc- 
Itituat; tamen tempus requirendi habeat. 

IV. Et fi talis homo potens * hoc fece¬ 
rit, quem ille Comes dlfiringere non potefi, 
tunc dicat Duci fuo, & Dux illum difirin- 
gat fecundum legem. 

V. Si liher eft , quadraginta folidis fit 
culpabilis, & omnia fimilia refiituat. 

VI. Si fervus hoc fecerit, capitali fubja- 
ccat fententis Da'm nus vero ejus omnia 
fimilia redituat, quia fervo fuo non conte- 
ftavit ut talia non faceret. Quia fi vofmct- 
ipfos comeditis, cito deficietis, 

VII. Comes tamen non neglegat cuftodi- 
re exercitum fuum , ut non faciant contra 
legem in provincia fua. 

Caput VI. 

S/ quis in exescitu aliquid furaverit. 

I. Q' I quis in exercitu aliquid furaverit , 
paficriam, capifirum >, frenum, fel- 

trum vel quacunque involaverit, &; pro¬ 
batus fuerit , fi fervus eft , perdat m.inus 
fuas '; dominus vero ejus ipfam rem, fi ha¬ 
bet , aut fimilem reddat. 

II. Si autem liber homo hoc fecerit, cum 
quadraginta folidis redimat manus fuas , & 
quod tulit reddat. 

Caput VIL 

Si quis in utilitate Ducis vel domini 

fui mortuus fuerit. 
I* 01 quis homo in utilitatem domini fut 

exercitu , vel ubicunque dominus 

ejus eum miferit , perrexerit , & ibi mor¬ 

tuus fuerit, & qu*rit opinionem facere do 

mino fuo vel populo fuo, heredes ejus nun¬ 

quam finr dejeidi de hereditate ejus, quam¬ 

vis qualefeumque fint ; fcd Dux eos defen¬ 

dat ufque dum ipfi pofTmt. 

II. Tunc enim unufquifque non tardat 

voluntatem domini fui facere quando fpe- 

rat fe exinde munus accipere , fi inde vi¬ 

vens evaferit . Et fi propter hoc mortuus 

fuerit, credat quod filii ejus aut fili^ pofli- 

deant hereditatem ejus nullo inquietante , 

tunc fidus & promptus implet ? juITionem. 

Caput VIII. 

Si quis Regis \iel Duds fui jtiffione 

hominem interfecerit, 
I. O I quis hominem per juffionem Regis 

^ vel Ducis fui, qui ’ illam provinciam 

in potefiate habet, occiderit, non requira¬ 

tur ei .(I}, nec faidofus fit, quia jufiiodo¬ 

mini fui fuit , & non potuit contradicere 

jufiionem • fed Dux defendat eu.m & filios 

ejus pro eo. 

II. Et fi Dux ille mortuus fuerit , alius 

Dux qui in‘loco ejus accedit, defendat cum, 

C A- 

« Deeft ia Lindeabr. T«((nt. $ AI. Crimini. y HeroM. 4 Lind^nbr. cupiJlrHm. 
t Herold. Frtnnm frltri. t Ita Hetold. M Balur. fed Lmdeab.'. Jijtium juam. 
{ Herold. Efl ut imfltat, 9 Deluat 10 He:uld. Suiy qui.